
                                            АДМИНИСТРАЦИЯ 

                   СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

                                     П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 
«10» апреля 2024г.                                                                                                     № 136 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сяськелевского сельского поселения №504 от 27.12.2023 

«Об утверждении административного  

регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков,  

находящихся в муниципальной собственности,  

на торгах» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановлением 

администрации Сяськелевского сельского поселения от 16.12.2021г. № 486 «О порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в МО Сяськелевское сельское поселение», Уставом МО 

Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской 

области, администрация Сяськелевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в п. 2.4.  раздела 2 Приложения № 1 к постановлению 

администрации Сяськелевского сельского поселения № 504 от 27.12.2023, изложив его в 

следующей редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с 

Земельным кодексом Российской Федерации: 

1) в случае подачи заявления об организации аукциона на право заключения 

договора аренды или купли-продажи земельного участка (Приложение № 6 к настоящему 

административному регламенту) срок предоставления муниципальной услуги не может 

быть менее 21 рабочего дня и не должен превышать 2 (двух) месяцев. 

2) в случае подачи заявления об утверждении схемы расположения земельного 

участка (Приложение № 5 к настоящему административному регламенту) срок принятия 

решения об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 1 к 

настоящему административному регламенту) либо об отказе в утверждении схемы 

расположения земельного участка (Приложение № 2 к настоящему административному 

регламенту) не должен превышать 20 календарных дней (в период до 01.01.2025 указанный 

срок не должен превышать 14 календарных дней (10 рабочих дней).» 

2. Внести изменения в п. 2.5 раздела 2 Приложения № 1 к постановлению 

администрации Сяськелевского сельского поселения № 504 от 27.12.2023, изложив его в 

следующей редакции: 

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги. 

- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993; 

- Земельный кодекс Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости»; 

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»; 



- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а 

также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О 

разработке и утверждении административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления 

государственных услуг»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 13.09.2021  № 1547 «Об 

утверждении Правил подключения (технологического присоединения) 

газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям 

газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации»; 

- Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 

13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной 

информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме»; 

- Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии от 4 сентября 2020 г. № П/0329 «Об утверждении форм выписок из Единого 

государственного реестра недвижимости, состава содержащихся в них сведений и порядка 

их заполнения, требований к формату документов, содержащих сведения Единого 

государственного реестра недвижимости и предоставляемых в электронном виде, а также 

об установлении иных видов предоставления сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости»; 

- нормативные правовые акты органов местного самоуправления..» 

3. 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

печатном издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном сайте 

Сяськелевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящие изменения вступают в силу со дня официального опубликования. 

 
 
 
              И.о. главы администрации                                                                  С.В. Щемелева 

 

 
 


